
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: RIJILLO Gianni .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C I T T À  d i  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz) 
 

 
 
 

SETTORE CONTABILE FINANZIARIO E INFORMATICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE N. 148 DEL 14/08/2025 

REGISTRO GENERALE   N. 1194 DEL 14/08/2025 
 
OGGETTO: Concerto "Giacomo Aula" e spettacolo "Nota Napulè" - impegno di spesa. CIG 

B7FAEE7770 
 
 
Il giorno quattordici agosto duemilaventicinque in Maratea. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
Visto: 
 il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 24.09.2012 e ss.mm. ed ii.; 
 il decreto del Sindaco di nomina n 20 del 20/06/2024 del sottoscritto quale 

Responsabile del Settore 2 - Contabile Finanziario Informatico; 
 la Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 06/05/2025 avente ad oggetto: 

“Assegnazione del Servizio Cultura Turismo e Sport al Settore 2” con la quale viene 
detto servizio viene assegnato al Settore in intestazione; 

 
Premesso che:  
 con deliberazione consiliare n. 96 del 16.12.2024 è stata approvato il Documento 

Unico di Programmazione - DUP Semplificato 2025-2027 del Comune di Maratea 
aggiornato con deliberazione consiliare n. 5 del 28.02.2025; 

 con deliberazione consiliare n. 6 del 28/02/2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Maratea e. f. 2025/2027; 

 con deliberazione della Giunta comunale N. 77/2025 è stato approvato il P.E.G. 
2025/2027 parte finanziaria;  

Viste la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 10/07/2025 avente ad oggetto: 
“Maratea Estate 2025 – atto di indirizzo”, e la deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 
16/07/2025 avente ad oggetto: “Maratea Estate 2025 – integrazione del programma delle 
manifestazioni estive”, con le quali l’Amministrazione comunale, tra l’altro, ha approvato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: RIJILLO Gianni .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il programma degli eventi estivi 2025, demandandone l’attuazione con l’adozione di tutti i 
provvedimenti connessi e consequenziali al Responsabile del Settore in intestazione; 
 
Dato atto che tra i vari eventi è prevista per il 19 agosto p.v. la realizzazione della 
manifestazione: “Giacomo Aula” in concerto e, a seguire, lo spettacolo musicale: “Nota 
Napule”; 
 
Visto il preventivo acquisito al protocollo dell’Ente al n. 15677 del 04/08/2025 con la quale 
la ditta Dr. Ing. M. Giacomo Aula con sede in Lagonegro (Pz) cod. Fisc. 
LAUGCM67C28E409V e P. Iva 02022930768 per la realizzazione di tale spettacolo al costo 
di complessivi ed omnicomprensivi € 3.700,00 restando a carico del Comune unicamente 
l’allestimento dell’area ed il pagamento dei dovuti diritti SIAE; 
 
Dato atto: che tale manifestazione rientra tra la programmazione degli eventi approvata 
con le citate con deliberazioni di Giunta Comunale n. 92/2025 e n. 94/2025, ovvero ne segue 
pianificazione finanziaria, ed è in linea con gli indirizzi espressi in tali deliberazioni e 
dall’assessorato di riferimento; 
 
Ritenuto opportuno procedere, ai sensi D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e dell’art. 1, c. 512 
della legge n. 296/2006, ad affidamento diretto tramite della Piattaforma Contratti Pubblici 
(PCP), evitando allo stesso tempo l’adozione di strumenti più articolati o onerosi sotto il 
profilo organizzativo e gestionale, non necessari nel caso specifico trattandosi di 
procedura di importo contenuto e/o di modesta complessità; 
 
Considerato che l’offerta economica presentata ed i servizi offerti risultano congrui e 
adeguati rispetto alle attività che verranno svolte, che il soggetto contraente risulta in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 
 
Ritenuto opportuno pertanto provvedere in merito, incaricando detta associazione per la 
realizzazione della manifestazione così come previsto ed impegnando contabilmente a 
bilancio le somme necessarie alla realizzazione delle stessa;  
 
Atteso che per la presente procedura: 

 È stato acquisito il CIG B7FAEE7770; 
 È stato acquisito il CUP I29I25000430004; 
 Il codice univoco di fatturazione dell’ufficio Cultura turismo e Sport è Q21A89; 
 È in corso di acquisizione presso lo sportello INPS il Documento di Regolarità 

Contributiva (Durc); 
 È in corso di acquisizione tramite gli strumenti telematici messi a disposizione 

dell’utenza sul portale istituzionale dell’Ente la “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 È stata accertata la sussistenza dei requisiti di ordine generale in ordine all’assenza 

delle cause di esclusione automatiche di cui all’art. 94 del d. lgs. 36/2024 e non 
automatiche di cui all’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: RIJILLO Gianni .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelli elencati all’art. 42 del 
Decreto per il personale comunale; 

 Che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

Visti e richiamati: 
 il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
 la Legge 07/08/1990, nr. 241, ed in particolare l’art 6 bis; 
 l’art. 6 comma 2 del DPR 62/2013; 
 il Testo delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Attesa la propria competenza  

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
DI APPROVARE la realizzazione della manifestazione: “Giacomo Aula in concerto” e, a 
seguire, lo spettacolo musicale: “Nota Napule” da tenersi il 19 Agosto p.v.; 
 
 
DI AFFIDARE la realizzazione di tale spettacolo alla ditta Dr. Ing. M. Giacomo Aula con 
sede in Lagonegro (Pz) cod. Fisc. LAUGCM67C28E409V e P. Iva 02022930768 e P. Iva 
05134520658 al costo complessivo ed omnicomprensivo di € 3.700,00; 
 
DI IMPEGNARE la somma di cui sopra a favore di detta ditta impuntandola a bilancio 
come da seguente prospetto di esigibilità:  
 

4) Esercizio di Esigibilità 
1) 

Capitolo 

2)Missione 
Programma 

Macroaggregat
o 

3) Conto 
(4^ Livello piano dei 

conti) 
2025 2026 2027 

Succ. 
vi 

8390/99 07.01.01 U.1.03.02.02.000 € 3.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0.00 
 
DI RENDERE NOTO che il RUP è stato individuato nel Rag. Mario Esposito e che lo 
stesso non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi previste dalla disciplina 
applicabile. 
 
Il Resp. Unico del Procedimento  

       F.to Rag. Mario Esposito 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: RIJILLO Gianni .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Il Responsabile 

SETTORE CONTABILE FINANZIARIO E 

INFORMATICO 

Firmata digitalmente 

Dott. Gianni Rijillo 


